Dominus Petrus Audebelti magister 
Magister Johannes Vitalis 
Poncius Bonihominis 
Arnulphus de Anhana 
Petrus de Gallerano ... consiliarii 

[a] Et primo creaverunt extimatores qui extimare habeant dampna qualitercumque data in 

possecionibus hominum dicti loci infrascriptos homines : 

Primo Bertrandus Borguini 
Hugo Gauterii 
Anthonius Gralhe 

[b] Item ordinaverunt regardatores mensurarum infrascriptos 

1 Quelques mots illisibles. 

2 Mot illisible. 
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videlicet: 
Petrum de Brusa 
Guillelmum Coardi 

[fol. 1v] [cl Item ordinaverunt quod dicti alealatores mensurarum non teneantur nec debeant 

recipere de <mensu> alealando mensuras unius pataqui et quaernalis, nisi dumtaxat denarios 

sex pro ipsis duabus mensuris. 

Id] Item ordinaverunt quod possint accipere de alealando docenos, sestaria ey quartinos et 

alias mensuras grossas, pro qualibet mensura denarios quatuor. 

le] Item ordinaverunt auditores computorum et rationum infrascriptos 

Yidelicet: 

Magistrum Guillelmum Maleti 
Fulconem Astaudi ... syndicos 

[2] Anno quo supra et die XYII mensis novembris <XllII> XY· indictionis coram provido 

viro Honorato de Ursis vice bajulo et vice judice reginalis curie Barjoli comparuerunt 

Bertrandus Borgini et Hugo Gauterii alealatores mensurarum, promitentes et jurantes <quod 

ipsi> manu ejus propria libro tacto, quod ipsi bene et legaliter mensuras alealabunt <sic> in 

dicto jaco de Barjolis sicut in dicta villa alealare sunt consueti. 

[3] AMO Domini millesimo CCCO LXXYI die YIIO mensis januarii Xylo indictionis, 

congregatis in reginali curia Barjoli et coram nobili et circumspecto viro domino Johanne Joli 

bacallario in legibus, reginalis curie predicte bajulo et judice, in eadem pro tribunali sedente, 

syndicis universitatis Barjoli ac consiliariis et aliis probis hominibus infrascriptis pro evidenti 

comodo et utilitate hominum dicte universitatis Barjoli qui nunc sunt et in futurum fuerint 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina consiliariorum et syndicorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi ... syndici 
Dominus Petrus Audeberti 
Arnulphus de Anhana 
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Poncius Bonihominis ... ex consiliariis 

Dominus Anthonius Laurentii 
Jacobus Trevellini 
Matheus de Brusa 
Ludovicus Payrani 

[fol. 2] [a] Et primo ordinaverunt quod atento juxta quod dominus Veranus Sclaponi per suas 

literas dictis syndicis et consilio necnon certis hominibus ipsius loci quod magister Johannes 

de Robilanco Deo previo apud regnum est accessurus et etiam ipse magister Johannes in 

presentia dictorum syndicorum, consiliariorum et aliorum proborum hominum verbotenus 

explicavit, quod domine nostre regine suplicetur pro parte hominum ipsius loci de 

infrascriptis, quam supplicationem ipse magister Johannes prosequi debeat suo posse. 

[4] Anno quo supra et die XVII mensis januarii XVIe indictionis coram domino Johanne Jolii 

bacallario in legibus syndici et consiliarii supradicti et ordinaverunt de consilio eorundem 

quod magister Guillelmus Maleti syndicus pro universitate Barjoli et demani ejusdem 

accedere debeat ad civitatem Aquensem pro tenendo consilium et habendo noticiam de 

consilio ipso. 

[5] Anno Domini millesimo CCCLXXVI die XVIII" mensis januari accessit magister 

Guillelmus Maleti Aquensis3 nomine <ville> universitatis ville Barjoli ac totius demanii 

bajulie dicte ville pro consilio quod noviter celebratur in civitate Aquensi et de ipso habendo 

notitiam; quiquidem magister Guillelmus Maleti de dicto consilio reddiit die prima mensis 

febroarii. 

[6] Anno Domini MO II( LXXVII die XXVIUO mensis martii solvit Petrus Arnulphi clavario 

curie reginalis de voluntate et consensu dominorum de consilio solidos sex denarios tres. 

[a] Die predicto, Fulco Astaudi et Jacobus Trevellini retulerunt eorum juramentis stetisse pro 

presenti universitate et pro negociis ipsam tangentibus duobus diebus. Et fuit ordinatum quod 

cuilibet ipsorum solvatur solidos viginti. 

) Sic pour Aguis. 
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[fol. 2v] 17] Anno Domini millesimo CCCLXXVII die VI mensis aprilis XV indictionis 

congregatis in reginali curia Barjoli et coram provido viro magistro Hugone Andree, vice 

bajulo et vice judice in ipsa curia suo more maiorum pro tribunali sedente syndicis et 

consiliariis ville Barjoli ac his probis hominibus infrascriptis pro evidenti comodo et utilitate 

hominum dicti loci qui nunc sunt et in futurum fuerint ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina consiliariorum et sindicorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi ... syndici 

Dominus Petrus Audeberti 
Petrus de Gallarano 
Poncius Bonihominis 
Magister Johannes Vitalis 

[a] Et primo pepigerunt supranominati domini de consilio cum magistro GuilJelmo Asami, 

muratore de faciendo et construendo barbacanam noviter fiendam ante ciminterium per 

modum qui sequitur infrascriptum. 

lb] Et primo fuit pactum inter ipsos dominos de consilio et dictum magistrum Guillelmum 

quod dictus magister Guillelmus teneatur facere camina dicte barbacane pro uno fiorino auri 

bene et legaliter juxta fu[n]damentum nunc constructum et de capite de latitudine duorum 

palmorum et quod dicta barbacana remaneat plana. 

[cl Item fuit de pacto quod dicti domini de consilio tenentur eidem magistro Guillelmo habere 

calcem ad fumum ipsa prius extracta de ipso fumo. 

[dl Item fuit de pacto inter dictos supranominatos quod ipse magister Guillelmus possit libere 

accipere pro dicta barbacana noviter costruenda parietes et lapides casalium existentium infra 

burguetum. 

[el Item fuit actum quod ipse magister Guillelmus suis sumptibus et expensis habeat et habere 

debeat arenam dicte <per> barbacane necessariam, et generaliter omnia alia sibi necessaria 

etc. pro quibus omnibus habuisse confessus fuit fiorinos auri decem et renuntians etc. 

[f] Testes: dominus Anthonius Laurentii jurisperitus et Isnardus Maurell i. 
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[fol. 3] [8] Anno quo supra die sexto mensls aprilis ad suplicis petitionis instantiam 

providorum virorum magistri Guillelmi Maleti et Fulconis Astaudi, sindicorum ac aliorum 

proborum hominum de consilio dicte terre asserentium et proponentium quod cum alias 

ordinatum fuerit per consilium dicte terre et pro evidentiori utilitate ipsius quod nullum avere 

cujuscumque generis existeret intrare presumeret infra confines et territorium Barjoli causa 

depascendi seu pascua sumendi in eo nec minus aliqua persona auderet inmitere aut inmitti 

facere in territorium supradictum et sub certa pena in dicta ordinatione contenta. Et intellecto 

veridice relatione plurimorum quod diverse persone die noctuque inmitunt et inmitere non 

cessant eorum avere ex causa qua dicta infra confines et territorium supradictum ordinatione 

hujusmodi nonobstante in ipsius universitatis grande prejudicium et gravamen, igitur causa 

cognita precedenti, ego Hugo Andre, notarius et clavarius ac vice bajulus et vice judex curie 

reginalis Barjoli in eadem more maiorum pro tribunali sedens precepi et injuncxi Stephano 

Pilistorti, nuntio et preconi publico dicte curie presente et audiente quatenus mox per dictam 

villam Barjoli et loca solita ipsius faciat et divulget preconizationem infrascriptam. 

Videlicet: 

[a] Madatum est etc. quod nulla persona cujuscumque status aut conditionis existat 

audeat vel presumat inmittere seu inmitti facere infra confines et territorium Barjoli 

aliquod avere cujuscumque generis, sive sit bovinum, caprinum, lanutum, equinum, 

porcinum aut alterius cujuscumque speciey causa pastorgandi seu pascua sumendi in 

territorio supradicto et sub pena pro quolibet et vice qualibet librarum XXV et 

amissionis totius averis predicti. 

lb] Item quod omnis persona cujuscumque conditionis existat que habeat vel teneat 

avere cujuscumque generis infra confines et territorium supradictum ex causa premissa 

aut alia quavis ratione infra proximos tres dies precize et perhemptorie totum avere 

hujusmodi expellere et eicere debeat extra territorium supradictum et sub pena superius 

declarata. 

[cl Qui nuntius et preco etc. retulit michi notario et clavario ac vice judici se dictam 

preconizationem fecisse et publice divulgasse ut supra habuit in mandatis. Que scripsi ego qui 

supra etc. 
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[fol. 3v] [9] INGRESSUS DOMINI ANTHONI ENFERNETI 

Anno Domini MO me LXXVII die nono mensis aprilis XV indictionis, nobilis et 

circumscriptus vir dominus Anthonius Enferneti bacallarius in legibus bajulus et judex curie 

reginalis Barjoli promisit et ad sancta Dei Evvangelia juravit observare Iibertates et 

franquesias quas homines ville Barjoli habent et actenus habuerunt. 

[10] Anno quo supra die XIXo mensis junii, congregatis in capitulo curie reginali[s] Barjoli 

nobilibus viris dominis Anthonio Laurentii, Petro Audiberti jurisperitis, Fulcone Astaudi 

magistris, Guillelmo Maleti sindicis, Johanne Mosterii, Jacobo Trevellini, Arnulpho de 

Anhana, Matheo de Brussa, Petro de Gallarno, Ludovico Payrani, Hugone Gauterii, Petro 

Radicis, Moneto Guibaudi, nec non et certis aliis probis hominibus ville Barjoli in presentia 

et voluntate dicti domini judicis fecerunt et ordinaverunt ordinationes subscriptas. 

[a] Et in primis quod nulla persona audeat seu presumat intrare seu ingredire in vineis seu 

ortis aut in aliis possessionibus in quibus arbores fructiferes consistunt causa recipiendi 

racemos seu alios quoscumque fructus sub pena solidorum quinque et solidorum decem de 

nocte, cujus pene medietas aplicetur accusanti et altera aplicetur bajulo et judice. 

[b] Item quod nulla persona cujuscumque conditionis existat audeat seu presumat tenere seu 

ponere avere suum sive sic vaccinum sive eguesinum, lanutum, caprinum seu quodcumque 

avere in alienis vineis sub pena solidorum quinque et de nocte solidorum decem, cujus pene 

medietas aplicetur denuncienti et altera ut supra. 

[fol. 4] [cl Item quod nulla persona audeat seu presumat aportare racemos, agresta seu alios 

fructus de nocte nisi ab ortu solis usque ad occasum solis et sub pena solidorum quinque. 

[dl Et predicte ordinationes stent in sui roboris firmitate et usque ad beneplacitum consilii 

durent. 

[el Die predicta Hugo Persavalli, nuntius et inquantator publicus retulit magistro notario 

subscripto predictas preconizationes fecisse et divulgasse per villam Barjoli et loca ejus solita 

ut habuit in mandatis. Que scripsi ego Hugo Andre, notarius et clavarius curie reginalis etc. 

[11] Anno quo supra die XX mensis septenbris, congregatis in capitulo curie reginalis Barjoli 

coram nobili et circumspecto viro domino Petro Audeberti jurisperito vice bajulo et vice 
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judice curie antedicte in ipsa curia suo more maiorum pro tribunali sedente syndicis et 

consiliariis ville Barjoli <ac aliis> pro evidenti comodo et utilitate hominum et aliarum 

personarum dicti loci nec non et personarum extranearum ad nundinas Barioli ven ire 

volentium ordinaraverunt ut sequitur infra de voluntate et concensu dominijudicis antedicti. 

Nomina syndicorum et consiliariorum : 

Magister Guillelmus Maleti 
FuJco Astaudi ... syndici 

Poncius Bonihominis 
Arnulphus de Anhana 
Petrus de Gallarano 
Magister Johannes Vitalis ... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt quod fiat preconizasio mandato domini vice bajuli et vice judicis 

quod nu lia persona cujuscumque conditionis existat audeat seu presumat ponere caristiam in 

loco de Barjolis in quibuscumque denayratis nec ipsas incargire et sint panis vini aut aliorum 

quorumcumque <et hoc sub pena pro qua> occasione nundinarum Sancti Michaelis proxime 

venientis et hoc <sup> sub pena pro qualibet et vice qualibet librarum XXV et amissionis 

dictarum denayraturiarum quorum denayraturiarum medietas domino judici predicto aplicetur 

et reliqua medietas universsitati dicti loci. 

*On ne pourra augmenter les denrées a l'occasion des foires. 

[fol. 4v] [b] Qua quidem ordinatione facta ad requisicionem dictorum dominorum 

consiliarorum et syndicorum, idem dominus vice bajulus et vice judex precepit et injuncxit 

Hugoni Passavalli nuntio et preconi publico dicte curie presenti et intellegenti quatenus vadat 

incontinenti per locum de Barjolis et loca consueta ejusdem facere perconizationem 

supradictam et refferat. 

[cl Qui nuntius et preco publicus yens et post intervallum rediens retulit eidem domino vice 

bajulo et vice judici ac michi Johanni Vitalis dicte curie vice notario se dictam 

preconizationem fecisse ut supra habuit in mandatis. 
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[12] Anno quo supra die XXIIII mensis septenbris prime indictionis, congregatis in capitulo 

reginalis curie Barjoli coram nobili et circumspecto viro domino Anthonio Enferneti, 

bacallario in legibus bajulo et judice dicte reginalis curie in ipsa curia suo more maiorum pro 

tribunali sedente syndicis et consiliariis ville Barjoli pro evidenti comodo rei publiee de 

voluntate dicti domini bajuli etjudicis ordinaverunt et fecerunt ordinatones infrascriptas. 

Nomina consiliariorum et syndicorum predictorum : 

Magister Guillelmus Maleti 
Fulco Astaudi ... syndici 

Dominus Petrus Audeberti, Poncius Bonihominis 
Arnulphus de Anhana, Petrus de Gallarno ...consiliarii 
Johannes Vitalis4 

[a] Et primo quod fiat preconizatio in dicto loco et locis consuetis ejusdem videlicet : 

[b] Mandatum est etc. quod quecumque et quacumque panateria que asueta sit facere 

panem venalem quod <de co> decquoquant seu dequoqui facia<n>t tantum de pane 

quod inter omnes provideant personis ipso pane indigentibus et petentibus, ratione 

nu[n]dinarum Sancti Michaelis proxime venientium et quod quelibet ipsarum teneatur 

facere et faciat medietatem dicti panis patacorum et reliquam denayratoriarum et sub 

pena pro qualibet solidorum quinque et amissionis dicti panis, cujus pene medietas 

dicto domino judici aplicetur et reliqua medieta[s] universsitati dicti loci. 

[fol. 5] [cl Et subsequenter ordinaverunt quod, nonobstante dicta preconizatione, quod 

precipiatur ipsis panateriis personaliter ut contencta in dictam preconizationem faciat et sub 

pena pro qualibet <et> solidorum V et admissionis dicti panis, cujus pene medietas dicto 

domino judici aplicetur et reliqua medietas universsitati predicte. 

[dl Quibus omnibus sic peractis idem dominus bajulus et judex precepit et injucxit Hugoni 

Passavalli, nuntio et preconi publico dicte curie presenti et intelligenti quatenus dictam 

preconizationem faciat per locum de Barjolis et loca consueta ejusdem et precipiat dictis 

4 Liste des syndics et conseillers ajoutée à la fin de la page avec signe de renvoi. 
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panatariis personaliter ut supra extitit ordinatum ad penam superius declaratam et relationem 

faciat condecentem. 

le] Qui nuntius yens et post aliquod intervallum rediens retulit michi Johanni Vitali ipsius 

curie vice notario se dictam preconizationem fecisse et panatariis infrascriptis precepisse ut 

supra habuit in mandatis. 

If] Nomina ipsarum panatariarum : 

[fol. Sv] [13] AlU10 quo supra die XXII mensis octobris prime indictionis, congregatis in 

capitulo reginali coram nobili et circumscripto viro domino Anthonio Enferneti, bajulo et 

judice curie reginalis Barjoli in ipsa suo more maiorum pro tribunali sedente sindicis et 

consiliariis ville Barjoli pro evidenti utilitate et comodo rey publice de voluntate dicti domini 

bajuJi etjudicis ordinaveru[n]t ut infra sequitur. 

Nomina sindicorum et consiliariorum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti Magister Johannes Vitalis 
Fulco Astaudi Poncius Bonihominis 
Dominus Petrus Audiberti Arnulphus de Anhana 
Jacobus Trevellini Magister Johannes Mosterii 

[a] Et primo ordinaveru[n]t et elegerunt in porquerios Anthonium Porcelli et Marcellum 

Porcelli, fratres habitatores ville Barjoli et quod eisdem solvantur juxta anticum morem. 

lb] Item etiam ordinaverut quod uby non possent habere eorum mercedem quod sindici 

presentes et successive futuri teneantur nomine ipsorum porqueriorum exigere et petere a 

debitoribus eisdem debentibus videlicet in judicio. 

[fol. 6] [14] IN CHRlSTI NOMINE AMEN!

Anno Domini millesimo CCCmo LXXVII die VlUO mensis novembris prime indictionis,

congregatis hominibus Barjoli seu maiori parte eorumdem ad sonum campane et voce tube ut

5 Aucune liste n'est transcrite. 
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est moris mandato et in presentia nobilis et circumspecti viri domini Anthoni Enferneti, 

bacallarii in legibus bajuli et judicis ipsius curie in eadem more maiorum pro tribunali 

elegerunt, crearunt et consituerunt sindicos et consiliarios subscriptis videlicet : 

Hugonem Gauterii et 
Raymundum Guibaudi ... in sindicos 

Dominum Anthonium Laurentii 
Jacobum Trevellini 
Isnardum Malberti 
Petrum Arbaudi 
Guillelmum Basterii et 
Anthoninum Raynaudi ... in consiliarios 

[a] De quibus etc. 

[fol. 7] [15] Anno Domini millesimo Ille LXXVII die XIII mensis novembris pnme 

indictionis, congregatis in capitulo reginali coram nobili et circumspecto viro domino 

Anthonio Enferneti, bajulo et judice eurie reginalis Barjoli in ipsam suo more maiorum pro 

tribunali sedenti sindicis et eonsiliariis ville Barjoli pro evidenti utilitate et comodo rey 

publiee de voluntate dieti domini bajuli etjudieis ordinaveru[n]t ut infra sequitur. 

Nomina sindicorum et consiliariorum : 

Raymundus Guibaudi 
Hugo Gauterii ... sind ici 

Dominus Anthonius Laurentii Petrus Arbaudi 
Jacobus Trevellini Guil1elmus Basterii 
Isnardus Malberti Anthonius Raynaudi ... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt quod construatur unus furnus calcis ad opus fortificationis infra 

deffensum. 

[b] Item elegerunt in extimatores Bertrandum Inugris, Johannem Masselessii et Petrum 

Radicis qui juraverut etc. 
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[cl Item etiam elegerunt auditores vide1icet dominum Anthonium Laurentii jurisperitum et 

Jacobum Trevellini. 

[dl Item elegerunt in c1avarium ville Andream Saysoni videlicet ad unum annum6 que juret 

ad sancta Dei EvvangeJia bene et Jegaliter excercere dictum officium et quod solvatur eidem 

pro suo labore flore nos auri <quinque> tres ; item Jacobo Trevellini, scriptori dicti clavarii 

alios tres florenos auri ... f. VI. 

[fol. 7v] [16] Anno quo supra et die XV januarii fuerunt inserte capitula ordinata per 

dominum senescallum super fortifatione facienda in loco de Barjolo per modum qui sequitur 

infra. 

[a] In primus ordinavit [... ]7 

[..l 

[fol. 8] [17] PRO UNIVERSITATE 

Anno Domini MO IIrC LXXVII die Ina mensis decembris prime indictionis, notum sit etc. 

<qd> magister Guillelmus Asami et Petrus Radicis gratis et bona fide vendiderunt et titulo 

venditionis tradiderunt seu quasi Hugoni Gauterii et Raymundo Guibaudi, sindicis nec non 

6 « videlicet. .. annum » ajouté en marge avec signe de renvoi. 

7 Aucune ordonnance n'est transcrite. 

8 Page barrée non foliotée. 

9 Page blanche non foliotée. 
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Jacobo Trevellini, Anthonio Raynaudi, Guillelmo Basterii, Fulconi Astaudi, Johanni Vitalis 

et Petro Arbaudi, consiliariis ville Barjoli, ibidem presentibus <et re> stipulantibus et 

recipientibus nomine universitatis Barjoli unum furnum calcis precio cujuslibet sestarii calcis 

quatuor denariorum etc. 

[a] Et fuit de pacto inter partes predictas quod supranominati sindici et consiliarii protinus 

dent et solvant dictis Guillelmo et Petro Radicis, florenos auri decem. 

[ ..• ) 10 

*[b] Testes: Jacobus Ayas de Ba[rjolo) ; R. Julieni de Regucia. 

[18] Die XlIII mensis decembris fuit ordinatum per dominos consilii quod quaternus penes 

dominum Johannem Trevellinii existentem continens omnia privilegia concessa universitati 

de Barjoli [habeatur) ipsoque habita affixetur cum una catena in listo curie. 

[fol. 8v) [19] Die XIX mensis decembris supranominati domini de consilio presente me 

Ugone Andrea notario et clavario ac vice bajulo etjudice dicte curie ordinaverunt et elegerunt 

Jacobum Trevellini ad eundum ad consilium generale quod celebrari debet Aquis die quarta 

instantis mensis januarii nomine et pro parte demanii. 

*Deputation au conseil general a Aix pour Jacques Trevellinis. 

(20] Anno quo supra die XV mensis januarii infrascriptum instrumentum remissionis 

revarum forsitan incursarum per homines Barjoli facte per dominum senescallum eisdem 

extitit presentatum per Jacobum Trevellini etc. 

*Deliberation du conseil general tenu a Aix. 

[a] In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo 

CCCmo LXXVII die X januarii prime indictionis, ex tenore hujus presentis publici 

instrumenti pateat universis tam presentibus quam futuris quod congregatis in civitate 

Aquensi coramque magnifico et potente viro domino Fulconi de Agouto milite, 

Vallium Relanie Lucique domino reginali comitatuum Provincie et Forcalquerii 

\0 Un espace blanc précède le nom des témoins. 
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senescallo dominis prelatis baronibus nobilibus et universitatibus dictorum comitatuum 

de mandata suo pro arduis agendis dicte patrie ad consilium generale ubi certa capitula 

ordinata fuerunt et responsiones facte per dictum dominum senescallum super eisdem 

inter que fuit factum capitulum continentie sub sequentis videliquet : 

lb] Item quia forsitan in similibus aliqui dictorum statuum casualiter defecerunt 

recipiendo pecunias revarum predictarum contra formam eis concessam, dignetur 

dicta magnificentia dictis statibus et cuilibet eorumdem penas si quas forte pro 

premissis incurrerunt usque in hodiernam diem [fol. 9] remitere gratiose 

concedendo super hoc literas seu cautelas ad id oportunas 

Cuiquidem capitulo responsum extitit per dictum dominum senescallum ut 

sequitur : 

[cl Placet domino et ita remitit graciose usque in hodiernam diem. 

[~] De quibus omnibus et singulis una dum respontione dicti domini senescalli Jacobus 

TreveJ1ini de Barjolo nomine et pro parte universitatis dicti loci petiit sibi fieri 

publicum instrumentum. Actum in reginali Aquensi palacio in camera <palac> consilii 

reginalis presentibus nobilibus et egregiis viris dominus Verano Scalponi, Honorato de 

Berra milite, Galterio de Ulmeto etiam milite Rostagno Vincentii magne reginalis curie 

magistris rationalibus, Petro Raynaudi judice primarum appellationum, Guigoneto 

Jarenti, thesaurario in dictis comitatibus, Andrea de Piniaco et Ludovico Ferrerii, 

notariis et pluribus aliis et me, Petro de Parisius de Tholono, notario publico ubique 

apostolica et in comitatibus Provincie et Forcalquerii reginali auctoritatibus constituto 

et nunc curie ipsius domini senescalli vice notario qui hanc cartam publicam ad 

requisitionem dicti Jacobi Trevellini, manu mea propria scripsi et signo men consueto 

signavi requisitus et regatus. 

(21] Anno quo supra die XV mensis januarii de voluntate nobilis viri domini Anthonii 

Enferneti, bajuli et judicis requirentibus sindicis fuit ordinatio facta de foramine bedalis sciti 

ante domum domini Guillelmi Andree peritus revocata, ipsum foramen ad statum pristinum 

reducendo. 
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[fol. 9v] [22] Anno quo supra et die XXVII mensis januarii, congregatis supradictis dominis 

de consilio et sindicis coram Hugone Andrea, notario et c1avario ac vice bajulo et judice et de 

ipsius 1icentia ordinaverunt infrascripta. 

Videlicet: 

[a] Quod condempnatio viginti solidorum coronatorum lata contra magistrum Raymundum 

Raynoardi, notarium solvatur c1avario reginali per sindicos hujus ville nomine ipsius magistri 

Raymundi Raynoardi ex causa. 

[23] Anno Domini MO Ille LXXVII die IX mensis februarii prime indictionis supradictis 

dominis de consilio et sindicis congregatis coram nobili viro domino Anthonio Enferneti, 

bajulo et judice et de ipsius licentia dicti domini pepigerunt et convenerunt cum Guillelmo 

Montan[a]ti et Raymundo Montanaci et quolibet eorum in solidum lJ de Varaginibus per 

modum que sequitur infra: 

[a] In primis eonvenerunt dicti domini de consilio dare dictis Guillelmo et Raymundo 

<nonem> oeto solidos pro qualibet canna muri. 

lb] Item quod ipsi domini de consilio habeant eisdem Guillelmo et Raymundo calcem lapides 

et arenam in loquo ad quem duxerint ordinandum videlicet de turre minori usque ad castellum 

et etiam de omni muro construendo in dicta rupe. 

[cl Item quod ipsi Guillelmus et Raymundus fieri debeant murum altitudinis duarum 

cannarum et latitudinis trium palmorum. 

[dl Item quod ipsi <Petrus> Guillelmus et Raymundus fieri debeant in medio dicti muri unam 

turrellam rotondam et in eadem sint duo arqueti et sex baristerias. 

[fol. 10] [el Item quod ipsi Guillelmus et Raymundus fieri debeant alium murum dicte rupis 

<altitudinis> juxta ordinationem domini Provincie senescalli videlicet altitudinis decem 

palmorum et murus sit infra et extra bene et decenter enbocath. 

[f] Et ita etc jur[averunt]. 

[g] De quibus utraque pars petiit sibi fieri publicum instrumentum. 

Il « et... solidum» ajouté en marge. 
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[hl Testes: Guillelmus Asami 
Petrus Radicis 
Johannes Almerati 
Johannes Guicardi ... de Barjolo et me Hugone Andrea notario etc. 

[fol. 1Ov] [24] Anno quo supra die XVIII februarii, congregatis supranominatis dominis de 

consilio coram Hugone Andrea, notario et clavario ac vice bajulo et judice et de ipsius 

licentia ordinaverunt per modum qui sequitur infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod magister Guillelmus Maleti, Matheus de Brussa, Fu1co 

Astaudi et Franciscus Grafaelli, recipiant et mensurent calcem in loco uby opus muris 

construetur. 

[25] Anno quo supra die ua mensis martii, congregatis dominis de consilio coram domino 

bajulo etjudice et de ipsius licentia ordinaverunt ut infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod c1avarius ville Barjoli solvat nomine ejusdem universitatis 

duos florenos auri priori Sancti Marcelli. 

[b] Item mandato dicti domini Anthonii Enferneti, bajuli et judicis, fuit revocata quedam 

preconizatio die XXVI mensis februarii proxime lapsa facta, continens in effetum quod 

quecumque persona que esset die veneris proxime lapsa in platea furni dum dominus 

Johannes Catalani, cappellanus de Porreriis amenaretur ad preposituram se scribi faciat per 

notarium curie huic ad tres dies et sub pena librarum centum. 

[fol. Il] [26] MUTATIO MILLESIMI 

Anno incarnationis Domini MO IIIe LXXVIII die XXVI mensis martii, congregatis 

supranominatis dominis de consilio coram me Ugone Andrea, notario et vice bajulo curie 

supradicte de voluntate et licentia mei vice bajuli ordinaverunt per modum qui sequitur. 
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[a] Et primo ordinaverunt quod macellarii ville Barjoli possint libere eorum macellum mutare 

nisi haberent quamlibet botiguam cum tabula a quolibet ibidem ipsam habente pro solidis 

XXV et si est tabula sine botigua pro solidis XII denariis VI. 

(b] Item quod preconizentur confines juxta consuetudinem actenus observatam. 

[cl Item quod fiat una preconizatio quod nullus macellarius audeat tenere aliquod avere 

lanutum neque caprinum infra dictos confines nisi illud quod macellaveritur in macello 

Barjoli et sub pena XXV solidorum et in admissione averis quod extra macellum venderetur 

vel alienaretur. 

[27) Anno Domini MO IIIc LXXVIII die sexto mensis aprilis domini de consilio de voluntate 

domini bajuli et judicis pepigerunt cum Guillelmo Raymundo et Moneto ejus filio quod ipsi 

sint porquerii ville Barjoli a die presentis scripty in unum annum, pensione sive mercede 

quinquaginta sestariorum bladi quorum medietas sit annone et altera medietas sit ordei. 

[fol. llv] (28] Anno Domini MO Illc LXXVIIIodie IXo mensis aprilis ingressus fuit officium 

judicarium dominus Anthonius Santroni, jurisperitus de Sedena et suas commissiones 

presentavit et promysit et ad santa Dei Evvangelia juravit bene et legaliter libertates et 

privilegia ville Barjoli observare etc. De quibus etc. 

[29] Anno quo supra et die nnto mensis aprilis, fuerunt mandato domini Anthonii Enferneti, 

bajuli et judicis curie preconizate confines in forma consueta per Stephanum Pilistorti, 

nuntium et preconem publicum videlicet per modum qui sequitur infra: 

[a] Mandatum est etc. quod nulla persona cujuscumque status aut conditionis existat 

audeat seu presumat i[n]mitere seu inmiti facere in confines Barjoli aliquod avere 

cujuscumque generis sit sive sit bovinum, equum, lanutum, caprinum sive porcinum 

causa pastorgandi seu pascua sumendi et sub pena pro quolibet et vice qualibet XXV 

librarum et amissionis averis. 
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lb] Item quod nullus macellarius cujuscumque conditionis sit audeat seu presumat 

tenere infra dictos confines aliud avere nisi illius quod l2 mascellabitur in macello 

BarjoJi et sub pena pro quolibet <et> librarum XXV et amissionis averis quod 

reperiretur per eosdem vendidisse alibi extra locum Barjoli. 

[c] Qui nuntius et preco yens et reddiens retulit michi notario infrascripto dictas 

preconizationes fecisse per villam Barjoli ut supra habuit in mandato. Hec scripsi Hugo 

Andre, etc. 

[fol. 12] [30] Anno quo supra die V11I0 mensls maii, prime indictionis, congregatis 

supranominatis Hugone Gauterii, Raymundo Guibaudi, sindicis, Jacobo Trevellini, domino 

Anthonio Laurentii, jurisperito, Guillelmo Basterii, consiliariis, coram domino Anthonio 

Santroni, bajuli etjudice et de ipsius licencia ordinaverunt ea que sequntur. 

[a] Et primo ordinaverunt quos unus florenus auri solvatur clavario curie, ratione 

cancellationis duarum inquisitionum factarum tam contra pistrices sive panaterias quam non 

nullas personas hujus ville, pretextu ordinationum factarum per consilium olim in nundinis 

Sancti Andree, quas ordinationes minime exequi curarunt. 

[b] Item pepigerunt cum magistro Mancipic Vidalis, phisico quod ipse magister Mancipich 

promisit et ad sancta Dei Evvangelia corporaliter super legem Moysii manibus tactis juravit 

bene et legaliter moram et suam mansionem <perpetuo> facere in villa Barjoli curn suis 

gentibus quatuor annis, arte sua utendi prout actenus consuevit. 

[c] Item fuit de pacto inter partes quod dicti domini de consilio nominibus eorum propriis et 

totius universitatis dent et dare debeant eidem magistro Mancip[i]ch viginti quinque sestaria 

annone et viginti quatuor salmatas racemorum semel tantum. Et nichil plus eidem universitati 

seu dictis dominis de consilio de dictis IIno' annis petere possit. 

Id] Item fuit de pacto quod durante tempore dictorum IIno' annorum ipsi domini de consilio 

seu universitas ejusdem [fol. 12v] habeant seu habeat eidem magistro Mancipht hospitium 

francum et liberum. 

12 « illius quod » ajouté en marge avec signe de renvoi. 
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[el Item et quod ipsi domini tenea[n]tur facere aportari raubam suam quando per Ipsum

fuerint requisiti, etc.

*[fJ De quibus etc.

[g] Item ordinaverunt et voluerunt <supra noi> et convenerunt supradicti domini de consilio 

cum magistro Guillelmo Maleti, notario quod idem magister Guillelmus <habeat et habere 

debeat pro canna a> congregare debeat lapides et arenam menium et vallati construendorum 

supra rupem juxta ordinationem domini Provincie senescalli suis propriis sumptibus et 

expensis. Et quod ipsa universitas seu consilium teneatur eidem magistro Guillelmo dare pro 

canna qualibet solidos decem. Et pro arena congregata et congreganda in et pro meniis in et 

quibus lapides non aportavit solidos duos pro canna solvendos in et super una et revis 

proxime vendendis quam idem magister Guillelmus duxerit eligendam ... 

*Faire une maison au senechal par Guillaume Maleti,. la ville donne dix sols pour cane 

pours le sable <[. ..]13 et chaux> et deux sols pour cane pour les pierres. 

[31] Anno Domini MO nrcLxxvIœ die VIO junii, congregatis dominis de consilio videlicet 

Hugone Gauterii, Raymundo Gabiani, sindicis, Jacobo Treve[I]lini, Anthonio <Raymu> 

Raynaudi, <di> Petro Basterii, consiliariis, coram domino Anthonio Santroni, bajulo etjudice 

ipsius curie et de ipsius voJuntate ordinaverunt ea que sequntur. 

[a) Et primo ordinaverunt quod dominus Anthonius Laurentii vadat ad presentiam domini

cardinalis Neumaucensis nomine universitatis Barjoli pro ambaxiata eidem fienda.

[fol. 13] lb] Item ordinaverunt quod idem dominus Anthonius habeat pro qualibet dieta qua

pro premissa ambaxiata vacabit unum francum.

[cl Item ordinaverunt quod fiat preconizatio per villam Barjoli quod nullus macellarius faciat

societatem nisi cum unD alio et sub pena XXV librarum.

[dl Item quod nullus macellarius audeat amovere caudam sive coffam alicujus frustri mutonis

nec alterius animalis et sub pena quinque solidorum pro quolibet et vice qualibet nec etiam

gallas.

13 Mot illisible. 
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*Aucun boucher ne peut tirer la marque du mouton sur peine. 

[321 Anno quo supra die XV mensis junii, congregatis supradictis dominis de consilio coram 

domino Anthonio Santroni, bajulo et judice curie reginalis Barjoli et de ipsius licentia et 

concenssu ordinaverunt ut infra sequitur. 

[a] Et primo ordinaverunt quod fiat una tallia ad rationem sex denariorum pro libra. 

lb] Item ordinaverunt quod Raymundus Raynoardi, notarius sit collector dicte tall ie. 

[fol. 13v] [33] Anno quo supra die secunda mensis augustis, existensibus supranominatis 

sindicis et consiliariis ville Barjoli et de voluntate domini Anthonii Santroni, bajuli et judicis 

curie Barjoli, ordinaverunt quod incontinenti debeat renovellari libram de omnibus bonis que 

possidentur per homines et personas singulares ville Barjoli. Et ad predicta facienda elegerunt 

Jacobum Trevellini, Fulconem Astaud i et Anthonium Raynaudi, adjunctis cum ipsis sindicis. 

[34] Anno quo supra die XIIU10 mensis augustis, existentibus supranominatis dominis de 

consilio et de voluntate dicti judicis ordinarunt ea que sequitur. 

[a] Et primo ordinarunt quod magister Luquetus Plasentii, notarius, ducat causam nomine 

universitatis vertentem inter universitatem Barjoli et dominum Guillelmum Bonacii, vicarium 

ecclesie de Ponteves et ad consilium domini Anthonii Laurentii. 

lb] Item ordinarunt quod Jacobus Trevellini una cum magistro Guillelmo Maleti, notario 

accedant ad presentiam domini senescalli et ad ipso domino senescallo obtinere <habere> 

unam literam <ut> que dirigatur domino judici ut minstret Petro de Montefalcono et ejus filio 

de hiis in qui bus homines Barjoli reperirentur rationabi liter obligati tam de facto principali 

quam de usuris justitie complementum etc. 

[fol. 14] [35] Anno quo supra die VII mensis novembris secunde indictionis, congregatis in 

curia reginali Barjoli coram nobili et circumspecto viro domino Antonio Santroni, bajulo et 
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judice cune predicta in ipsa cuna suo more maiorum pro tribunali sedente syndicis et 

consiliariis infrascriptis ordinaverunt de ipsius dominisjudicis volu[n]tate ut sequitur infra. 

Nomina syndicorun et consiliarorum : 

Magister Luquetus 
Et Ludovicus Payrani ... syndici 

Magister Guillelmus Maleti 
Johannes Vitalis 
Poncius Bonihominis 
Et Petrus Laydeti ... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt quod dominus magister Luquetus syndicus accedat Aquis pro 

consilio generali tenendo juxta mandatum domini Provincie secescalli et ad informandum 

eundem dominum senescallum de fortificatione et de facto Petri de Montefalcono et de aliis 

prout per dictum consilium extitit ordinatum et ipse fuit informatus. 

*Tenir conseil general a Aix et informer le senechal des fortifications par le sieur Luquet 

sindic. 

[fol. 14v] [36] Anno quo supra die XXIX mensis novembris, congregatis coram domino 

bajulo et judice sindicis et consilio nove et veteri et de voluntate licentia e modo domini 

judicis ordinaverunt ea que sequitur. 

[a] Et primo quod mandatum factum Berengario Spine reverio vini per Ludovicum Payrani, 

sindycum teneatur et quod a modo non recipiat, idem Berengarius nisi juxta guod alii reverii 

soliti sunt recipere pro meyayrola excepto de vino guod exietur extra villam Barjoli 

recipiendo de qualibet meyayrolha denarios sex tantum a personis extraneis. 

*Berengarius revier du vin exigera comme les autres fermiers ont accoutumé. 

[b] Item ordinaverunt quod judei eligant duas tabulas ln carrena de retro domo Jacobi 

Trevellini ad eorum voluntatem. 
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[37] Anno quo supra die XXVII mensis decembris ne indictionis, congregatis magistro 

Luqueto Plasenti[i], notario, Ludovico Payrani, sindicis, magistris Guillelmo Maleti, Johanne 

Vitalis, notariis, Petro Laydeti, FuIcone Astaudi, Jacobo Trevellini et magistro Johanne 

Mosterii, notariis consiliariis et de concensu et voluntate domini Antoni Santroni, bajuli et 

judicis, ordinaverunt ea que sequntur. 

[a] Et primo <quod in consillo> ordinaverunt quod sindici compareant die presenti in consilio 

trium statuum bajuliel4 Barjoli quod teneri debet in ipso loco pro providendo super hiis que 

provideri debent juxta continentiam capitulorum nuper Aquis in generali consilio 

ordinatorum quibus inhibuerunt quod non possint [fol. 15] consentire in eletione aliquorum 

hominum qui facere debeant recurssum in bajulia ipsa juxta continentiam capituli super hoc 

ordinati <in cum>, nisi in civitate et vicaria Aquens <recursus> electio dictorum hominum 

facta fuisset. Hec scripsi ego Hugo Andre, notarius dicte curie et signo ipsius curie signavi. 

(seing) 

[b] Item ordinaverunt quod pacta habita per Ludovicum Payrani, sindicum cum Petro 

Radicis, Guillelmo Asami, Guillelmo Almerati et Jacobo Blanqui, presentibus providis viris 

magistris Guillelmo Maleti, Johannes Mosterii, notariis et Jacobo Trevellini, serventur prout 

infra sequitur. 

[cl Et primo promisserunt dare sestaria calcis pro denariis quatuor <ita tam quod 

un iversitas>. 

[dl Item fuit de pacto quod ipsi debeant dictum furnum facere loco dicto en Perato et in loco 

habili de quo non dubitetur de ruyna aliquali. 

[el Item fuit actum quod ipsa universitas totam calcem ipsius furni debeat fecisse aportari 

infra duos mense post combustionem ejusdem alias ipsis eJapsis possint compelli dictam 

universitatem. 

[fol. 15v] [fi Item fuit de pacto quod dum inceperint dictum furnum facere eisdem dentur 

florenos decem octo et totidem dum posuerint in eodem ignem. 

14 Mot ajouté en surligne. 
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[fol. 16] [38] *Hic incepit scripbere Anthonius Galitiani 

Anno quo supra die XV mensis februarii, congregatis syndicis et consiliariis ac aliis probis 

hominibus infrascriptis ville Barjoli in reginali curia loci ejusdem, coram dicto domino bajulo 

et judice, ordinaverunt que sequitur. 

Nomina sunt hec : 

Magister Luquetus Plasentii, syndicus 
Magister Guillelmus Maleti 
Magister Johannes Vitalis 
Arnulphus de Anhana 
Poncius Bonihominis 
Petrus Laydeti et 
Bertrandus Borguini 

Jacobus Trevellini et 
Magister Johannes Mosterii ... probi homines 

[a) Et primo quia ad requisitionis instantiam nobilis et egregii viri domini Verani Sclaponi, 

magne reginalis curie magistri rationalis hue ut missi per dominum Provincie senescallum pro 

postulando subsidio pro parte domine nostre Regine videlicet uno medio florino pro foco ipse 

medius florenus ipsi domino Verano nomine quo supra extitit promissus ordinaverunt quod 

ipse medius florinus solvatur a capt sout juxta taxationem Fulconis Astaudi magistri 

Guillelmi Maleti, Poncii Bonihominis et unius ex sindicis. 

*lrnposilion d'un derny florin pour feu pour les subsides de la reyne. 

lb) Item ordinaverunt quod calcis furni noviter constructi dum comode sine lesione 

personarum et animalium aportari possit aportetur per animalia loci ejusdem, hoc ordine 

servato quod ille qui inceperit portare dictam calcem in introytu furni teneatur continuare 

usque in finem. Et si hoc facere quis contradicat eidem non solvatur de eo quod primitus 

aportaverit ; quibus aportanibus solvatur de pecunia talie supradicte. 

[cl Item fuit ordinatum quod dictum capt sout missiatur cum talia superius ordinata et deinde 

colligatur per dictum magistrum Johannem Vitalis cui solvatur de suo salario ad rationem de 

denariis sex pro libre. 
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[fol. 16v] [39] Anno quo supra die XVIIII" mensls februarii, congregatis syndico et 

consiliariis infrascriptis in presentia dicti domini bajuli et judicis ordinaverunt ut sequitur 

infra. 

Luquetus Plasentii, notarius syndicus 
Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Johannes Vitalis, notarius 
Arnulphus de Anhana 

[a) Et primo ordinaverunt quod quilibet habens animal et portare voluerit calcem furni 

supradicti teneatur et debeat aportare trecenta sestaria pro quolibet animali, cui sic aportanti 

solvantur solidi decem et septem pro centenali et si quis non aportaret nisi centum non habeat 

pro illis centum nisi solidos quindecim. Et si ducenta, recipere debeat pro ipsis ducentis auri 

florenos duos de soiidos XVI. 

lb] Item fu it ordinatum quod inspiciatur quaternus rationis posite per ciavarium ville 

preteritum et id quod in eo reperiretur fuisse solutum magistro Macipo Judeo, ab eodem 

exigatur si contingat ipsum a morbo quo detinebatur esse curatum et stagiam promissam nolle 

complere. 

[fol. 17] [40] Anno quo supra die XIII mensis martii, congregatis syndicis ville Barjoli et 

consiliariis infrascriptis in presentia domini Anthoni Santroni, bajuli et judicis curie reginalis 

Barjoli videlicet in capitulo reginali ordinaverunt ut infra sequitur infra. 

Ludovicus Peyrani 
Magister Luquetus Plasentii, notarius ... sind ici 
Magister Guillelmus Maleti 
Johannes Vitalis, notarius 
Arnulphus de Anhana 
Bertrandus Borgini 
Petrus Laydeti ... consiliarii 

[a) Et primo ordinaverunt quod decem floreni promisi Petro Radicis, Guillelmo Asami et 

Guillelmo Almerati tam pro intercesse furni calcei quod passi fuerint ob retardationem 

longam calcis ipsius furni deductionis quam pro calce que in eo erat eisdem solvantur. 
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[fol. 17v] [41] MUTATIO MILLESIMI 

Anno Domini millesimo CCC rne Lxxvrnro die lIe mensis aprilis, congregatis sindicis ville 

Barjoli et consiliariis infrascriptis in presentia domini Anthoni Santroni, bajuli etjudicis curie 

reginalis Barjoli videlicet in reginali capitulo. Et ordinaverunt ut sequitur infra. 

Magister Luquetus Plasentii, notarius 
Ludovicus Peyrani ... syndici 

Magister Guillelmus Maleti 
Jacobus Trevellini 
Johannes Mosterii, notarius 
Bertrandus Borgini 
Bertrandus Saqui 
Johannes Vitalis, notarius 
Poncius Bonihominis 
Petrus Laydeti 
Berengarius Spine... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt quod pro festo fiendo per dominum de Ponteves, eidem domino de 

Ponteves serviantur nomine ville Barjoli videlicet sex torche et totidem libre cere. 

[fol. 18] [42] Anno quo supra die Xlœ mensis aprilis, congregatis sindicis ville Barjoli et 

consiliariis infrascriptis in presentia mei Anthonii Galitiani, clavarii, notarii, vice bajuli et 

vice judicis curie reginalis Barjoli videlicet in reginali capitulo. Et ordinaverunt ut sequitur 

infra. 

Magister Luquetus Plasentii, notarius 
Ludovicus Peyrani ... sind ici 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Fu1co Astaudi 
Johannes Vitalis, notarius 
Poncius Bonihominis 
Berengarius Spi ne ... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt priores caritatis que fit in festo Pace videlicet magistrum Johannem 

de Legio sartorem habitatoris Barjoli et Petrum Malbequi alias de Marrota juniorem loci 

predicti de Barjolo. 

170 

[b] Item ordinaverunt quod preconizentur retenesones per loca de Barjolo consueta et qui 

contra faceret sic in pena pro qualibet vice solidorum quinque de die et in duplo de nocte 

durature ad beneplacitum consilii memorati. 

*Retenaux a garder faire criés. 

[43] Deinde anno quo supra die XIIII ta mensis aprilis, retulit michi Anthonio Galitiani, 

clavario et notario curie reginalis Barjoli, Stephanus Pilistorti, nuntius et preco publicus curie 

predicte Barjoli se de mandato nobilis viri domini Bertrandi Garnerii, bajuli et judicis dicte 

curie predictam preconizationem fecisse per villam Barjoli et loca ipsius consueta ut habuit in 

mandatis. Hec scripsi ego qui supra notarius et signo ipsius curie signavi. (seing) 

[fol. 18v] [44] Anno Domini millesimo CCCLXXVIIUO die XlIII la mensis aprilis secunde 

indictionis, nobilis et circumspectus vir dominus Bertrandus Garnerii ingressus fuit officium 

bajulie et judicature Barjoli presentibus magistro Luqueto Plasentii et Ludovico Peyrani, 

sindicis ville precense Barjoli cuiquidem dominus bajulus et judex ad requisitionem 

predictorum sindicorum ad sancta Dei Evvangelia per eundem manu tacta juravit bene et 

legaliter libertates et fanquisias 15 et capitula pretacte ville Barjoli servare et custodire ln 

omnibus et per omnia et singulariter prout et sicut in suis commissionibus continetur etc. 

[a] De quibus omnibus si necesse fuerit predicti sindici petierunt eis fieri nomine dicte ville 

publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum in reginali capitulo curie, 

testes Guillelmus Alpenqui, Stephanus Pilistorti et Petrus de Galarano, et ego Anthonius 

Galinani, notarius etc. 

[fol. 19] [45] Anno Domini millesimo CCCmo LXXVnUO die nnla mensis maii secunde 

indictionis, congregatis syndicis et consiliariis ville Barjoli in presentia mei Anthonii 

Galitiani, clavarii et notarii curie reginalis Barjoli ac vice bajuli et judicis ibidem. 

Luquetus Plasentii, notarius 
Ludovicus Peyrani". sindici 

15 Sic pour franquisias. 
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Guillelmus Maleti, notarius 
Jacobus Trevellini 
Johannes Vitalis, notarius 
Berengarius Spine 
Poncius Bonihominis 
Petrus Laydeti 
Bertrandus Borgini ... consiliarii 

[a] Et primo ordinaverunt quod sind ici predicti quitient Heliam de Layrato et eidem 

remitantur solidi sex vel septem in quibus dicebant ipsum Heliam esse obligatum ville Barjoli 

pro resta reve vini per eundem Heliam empte. 

lb] Item ordinaverunt quod detur licencia magistro Guillelmo Maleti ducendum vinum in 

villa Barjoli pro suo potu attenta infirmitate quam patitur libere et impune que eidem de 

conscientie domini judicis supradicti per dictos sindicos et consiliarios tradita extitit pro hac 

infirmitate tantum. 

[cl Item ordinaverunt quod ab aliquo olim collectore taliarum et emptore revarum de quibus 

rationem posuerint nichil exhigatur dum modo ostendant per sindicos si et consiliarios seu 

computorum auditores ville predicte per publicum instrumentum fuisse solutos. 

[fol. 19v] [46] Anno Domini millesimo CCCmo LXXVIIUO die decima mensis maii secunde 

indictionis, congregatis sindicis et consiliariis ville Barjoli in capitulo reginali in presentia 

mei Anthonii Galitiani, clavario et notario vice bajuli et vice judicis curie reginalis Barjoli. Et 

fuit ordinatum ut sequitur infra. 

Magister Luquetus Plasentii, notarius 
Ludovicus Peyrani ... sindici 
Jacobus Trevellini 
Raymundus Guibaudi 
Arnulphus de Anhana 
Bertrandus Borgini 
Poncius Bonihominis 
Johannes Vitalis, notarius ... consiliarii 

[a] <Et primo ordinaverunt quod omne id in quo magister Macipus de Manuasca phisicus 

nunc habitator Sancti Maximini judeus universitati ville Barjoli reperiretur obligatus 
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quacumque ratione seu causa eidem remitatur usque quantitatem florenorum aun trium 

quorum quilibet pro solidi <tregin> sexdecim provincialium computatur.> 

*[b) Anno Domini millesimo CCCLXX nono die secunda decembris solvit idem magister 

Masipus dictos florenos tres de quibus habuit Bertrandus Borgini solidos viginti quatuor 

tanquam clavarius ville et reliquos XXIIII solidos habuit Bertrandus Saqui per manus clavarii 

Anthonii Galitiani. 

[cl Quaquidem ordinatione et remissione factis per supradictos sindicos et eorum consiliarios 

dictus magister Masipus Judeus tamquam contentus de ordinatione et remissione predictis ut 

dictum est predictos syndicos presentes et sindicario nomine ville predicte Barjoli stipulantes 

et recipientes quitiavit, liberavit penitus et absolvit de omnibus et singulis in quibus 

universitas Barjoli eidem judeo quacumque ratione titulo seu causa reperiretur obligata et 

quod tam scripturas publicas quam privatas continentes pacta vel alias conventiones factas 

pro parte dicti judei ab inde inantea nullam obtineant roboris firmitatem, ymo il1as vuet omni 

efficacia carere etc. 

Id) De quibus idem sindici petierunt instrumentum. 

*Ie) Testes: Guil1elmus Montanhacii, Guillelmus Pastandorii, Stephanus Pilistorti, 

Guillelmus Blanqui de Tabernis. Ego Anthonius Galitiani, notarius etc. 

[fol. 20] [47) Anno Domini millesimo CCCmo LXXVIIUO die XIa mensis junii, congregatis 

sindicis et consiliariis ville Barjoli in reginali capitulo in presentia domini Bertrandi Garnerii, 

bajuli et judicis curie reginalis Barjoli. Et ordinatum fuit ut sequitur infra. 

Luquetus Plasentii, notarius 
Ludovicus Peyrani ... sind ici 
Jacobus Trevellini 
Bertrandus Borgini 
Fulco Astaudi 
Monnetus Guibaudi 
Poncius Bonihominis 
Arnulphus de Anhana... consiliarii 

[a) Et primo ordinaverunt in presentia ipsius domini bajuli et judicis quod judei tempore 

nundinarum dum celebrantur in Barjolo stent et eorum teneant mersariam in loco eis alias 

ordinato et consueto libere et impune sine prejudicio quocumque. 
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*Les Juifs aux temps de foires resteront avec leurs marchandises aux lieux accoutumés. 

lb] Item ordinaverunt quod sindici nomme et pro parte ville Barjoli requerant firmarios 

domini Barjolensis prepositi ut teneant <gua> gardias ydoneas et consuetas in territorio 

Barjoli prout alias fuit et est consuetum. 

*Requerir les fermiers du seigneur prevost a mettre des gardes en terroir ainsi que de 

coutume. 

le] <Item ordinaverunt quod omnes panaterie ville de Barjoli facientes panem ad 

revendendum et qui ilium consueverunt revendere teneantur facere denayratas panis vel 

mealhales si volunt et non patacales et illas denayratas panis in eorum tabulis tenere ; tamen 

in eorum arbitrio sit facere patacales et ellas vendere personis extraneis, non tenendas illas in 

eorum tabulis et hoc sub pena pro qualibet et vice qualibet librarum decem et amissionis 

panis.> 

*Id] Anno quo supra die XII mensis augusti fuit presens ordinatio revocata per dictum 

dominum bajulum et judicem etcancellata per me Anthonium Galitiani, notarium curie 

Barjoli ad requisitionem magistri Luqueti Plasentii, notarii et Ludovici Peyrani, sindicorum in 

presentia Guicardini Carrelli et Marcelhessii Marcelhessii de Salernis. 

[fol. 20v] le] <Quequidem ordinatio in presentia ipsius domini bajuli et judicis facta de 

mandato dicti domini judicis et bajuli divulgata et preconizata extitit per Stephanum Pilistorti, 

nuntium et preconem publicum curie reginalis Barjoli prout michi Anthonio Galitiani, notario 

curie reginalis Barjoli, idem nuntius retulit. Que scripsi ego qui supra notarius et signo curie 

sigavi (seing» 

[fol. 21] 148] Anno Domini millesimo CCCma LXXVIIUO die XVII" mensis julii secunde 

indictionis, congregatis sindicis et consiliariis in capitulo reginali Barjoli <et> in presentia 

mei Anthonii Galitiani, clavarii, notarii, vice bajuli et vice judicis curie reginalis Barjoli. Et 

ordinaverunt ut sequitur infra. 
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Nomina sindicorum et nomina consiliariorum videlicet : 

Magister Luquetus Plasentii, notarius 
Ludovicus Payrani ... sindici 

Magister Guillelmus Maleti, notarius Bertrandus Borguini 
Jacobus Trevellini Arnulphus de Anhana 
Fulco Astaudi Petrus Laydeti 
Monnetus Guibaudi Poncius Bonihominis 
Berengarius Spine Magister Johannes Mosterii, notarius 

[a] Et primo ordinaverunt quod retenesones facte et ordinate per dictos sindicos et 

consiliarios sint casse et irrite et ab inde inantea nullam habeant roboris efficaciam. 

[b] Item etiam ordinaverunt quod fiant due parietes In ponte Augustinorum videlicet a 

quolibet latere unam in tantum quod nul lus possit ire nec transitum facere per pontum 

predictum. Et nichilominus supplicare domino Provincie senescallo quod de ejus mandato 

dictus pons diruatur ad omne periculum evitandum et eidem magnificencie supplicare ut dicte 

universitate Barjoii graciosse concedere dignetur aiiquam esbarram pro adjutorio reparationis 

pontis predicti. 

*Faire deux pieds au pont de saint Augustin et requerir le senechal affin qu'il donne ayde 

pour la reparation du pont. 

[fol. 21v] [49] Anno Domini millesimo CCCLXXVnUO die ultima mensis julii secunde 

indictionis, congregatis in capitulo reginali Barjoli in presentia domini Bertrandi Garnerii, 

bajuli et judicis ibidem sindicis et consiliariis infrascriptis, et pro honore et utilitate curie et 

comodo subjectorum ville Barjoli et aliorum confluentium locum ilIum ordinaverunt ut 

sequitur. 

Nomina <consilia> sindicorum et deinde consiliariorum sunt hec : 

Non erat <Luquetus Plasentii, notarius> 
Ludovicus Peyrani ... sindicus 

Jacobus Trevellini Johannes Vitalis, notarius 
Johannes Mosterii, notarius Raymundus Giraudi faber 
Bertrandus Borguini Hugo <Gaudi> Ganhaudi 
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Hugo Gauterii Guillelmus Monthanacii 
Poncius Bonihominis Bertrandus Saqui 
Petrus Laydeti Petrus Arbaud i 
Arnulphus de Anhana Guillelmus Basterii 

[a] Et primo ordinaverunt in presentia dicti domini bajuli etjudicis quod omnes panatarie de 

Bajolis que consueverunt panem facere ad vendendum continue ilium faciant et vendant in 

locis de Barjolis ordinatis et si continat illas panem cessare facere ad vendendum continue ut 

dictum est ordinaverunt quod dicte panaterie que se dimittent facere panem ad vendendum 

continue in dicti loco de Barjolis, non teneantur necque debeant panem aliquem portare nec 

portari facere extra villam Barjoli ad aliquas nundinas undique et hoc sub pena admissionis 

panis et ab inde inantea non sint ause l6 antedicte panaterie que dictum panem tentabunt extra 

villam Barjoli portare seu portari facere. In dicto Joco Barjoli <et hoc> panem aliquo modo 

vendere et hoc sub pena amisionis panis qui in dictis tabulis reperiretur. 

*Ceux qui ont fait du pain en fairont toujours et le vendront aux lieux accoutumés. 

[fol. 22] [b] Item ordinaverunt in presentia ipsius domini bajuli et judicis quod nullus 

revenderius seu revendurix ville Barjoli cujuscumque conditionis existat audeat vel presumat 

in foro Barjoli vel alias quovis modo emere seu enarrare aliquod bladum cujuscumque 

speciey existat, sepas vel Jigumina nisi pulsatum sit pro hora nona 17 et hoc sub pena 

solidorum decem pro quolibet et vice qualibet et admissionis bladi vel rei quam emerit cujus 

pene et bladi sive rei medietas curie reginali aplicetur et alia accusatori, durature usque ad 

festum Sancti Michaelis et alias ad beneplacitum consilii. 

*Aucune persone n'achestera bled de quelque espece quit soit, d'oignons et legumes 

quappres neufheures sur grieve peine pour le vendeur et achesteur. 

[cl Item quod nulla persona loci de Barjolis cujuscumque conditionis existat <non> audeat, 

nec presumat panem nec alias denayratas tenere in quantono portalis Sancti Petri Barjoli et 

hoc sub pena pro quolibet et vice qualibet solidorum quinque et amissionis rei. 

16 Mot ajouté en surligne. 

17 « nisi ... nana» ajouté en marge avec signe de renvoi. 
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[dl Quibus ordinationibus factis et ordinatis in presentia domini judicis supradicti dictus 

dominus bajuJus et judex precepit et injuncxit Stephano Pilistorti nuntio et preconi publico 

curie reginaJis Barjoli presenti et audienti quatenus ordinationes supra factas et ordinatas per 

villam Barjoli et Joca ipsius consueta preconizet et divulget et relationem faciat condecentem. 

[el Qui nuntius et preco publicus yens et incontinenti rediens retulit rnichi notario infrascipto 

predictas ordinationes et ipsarum quamlibet per villam Barjoli et loca ipsius èonsueta publica 

divulgasse et preconizasse ut a dicto domino bajulo et judice habuit in mandatis que scripsi 

ego Anthonius Galitiani, notarius curie reginalis Barjoli et signo curie reginalis signavi. 

(seing) 

[fol. 22v] [50] Anno Domini millesimo CCCLXXVlIUO die vœ mensis augusti congregatis 

sindico et consiliariis infrascriptis in domo magistri Guillelmi Maleti, notarii habitatoris 

Barjoli videlicet in aula ejusdem domus in presentia nobilis viri domini Bertrandi Garnerii, 

bajuli et judicis curie reginalis Barjoli, quem locum idem dominus bajulus et judex ad hunc 

actum sive tenendum consilium ad faciendum ordinationes infrascriptas una cum dictis 

hominibus elegit. 

Nomina sindici et consiliariorum sunt hec : 

Magister Luquetus Plasentii, sindicus Hugo Gauterii 
Magister Guillelmus Maleti, notarius Monnetus Guibaudi 
Jacobus Trevellini Petrus Laydeti 
Bertrandus Borguini 
Johannes Vitalis, notarius 
Matheus de Brusa 
Poncius Bonihominis 

[a] Et primo ordinaverunt quod preconizentur retenesones prout sunt consuete. 

[b] Item quod nulla persona cujuscumque conditionis sit audeat aut presumat aliquod avere 

tenere infra dictas retenesones et que contra faceret sit in pena pro qualibet vice et quolibet 

tropo solidorum decem de die et in dupJo de nocte, cujus pena sic mediatas l8 curie et alia 

denuntianti et eidem credatur suo juramento. 

18 Sic pour medietas. 
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*Reglemens sur les bestiaux a la campagne. 

[cl Item quod quecumque persona habens avere cum quo averi teneta canem seu canes 

teneatur dicto cani seu canibus ponere croqum longitudinis unius palmi et medii cum quatuor 

disitis restis sive corda posite ad collum. 

[dl Item quod quecumque persona etc. que contingat reperiri in sua vinea vel in aliena avere 

aliquod teneatur denuntiare curie reginali Barjo1i [fol. 23] et quilibet tropus qui reperiri 

contingerit in vinea seu vineis territorii de Barjolis sit in pena pro quolibet tropo et vice 

qualibet solidorum decem de die et in duplo de nocte cujus pena medietas sit denuntianti et